2018年6月23日(土曜日）14:00〜16:00

＜Opening＞

第6回阪南糖尿病療養セミナー

■共催■阪南糖尿病療養⽀援研究会/ ⽇本イーライリリー株式会社

謹啓 時下の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、このたび「第6回阪南糖
尿病療養セミナー」を下記の通り開催させていただく運びとなりましたので、 ご案内させていただきます。 ご多用の折と
は存じますが、万障お繰り合わせの上、ご臨席を賜りますと幸いです。

謹白

玉井整形外科内科病院 山並 弘子 看護師

連絡先：日本イーライリリー 大阪支店 太田陽介 TEL 0663977019 FAX 0663977019 email：ota_yosuke＠lilly．com

日時

講演①

座長

会場
サラダホール 2F 「練習室B」
阪南市尾崎町35-3 TEL：072-471-9100

社会医療法人生長会阪南市民病院 副部長

藤田 篤代 先生

座長

講演 『糖尿病療養指導に活かす心理行動アプローチ 』

＜Closing＞ 和歌山県立医科大学 糖尿病・内分泌代謝内科 准教授
古田 浩人 先生

『フットケア外来で患者との関わりから得た学びと課題
〜印象に残っている一場面から〜 』

Session1 (14:00～15：00)Q＆A含む

Session2 (15：00～16:00)Q＆A含む

＜第2群＞⽇本糖尿病療養指導⼠認定機構・・・0.5単位（申請予定）
＜第1群＞⽇本糖尿病教育・看護学会・・・2単位（申請予定）

社会医療法人生長会 阪南市民病院 新堂 未佳 保健師

『 高齢者糖尿病患者の療養指導 』講演②

一般社団法人 住友病院 臨床心理科 臨床心理士
巣黒 慎太郎 先生

和歌山県立医科大学 糖尿病・内分泌代謝内科 助教

松谷 紀彦 先生

社会医療法人生長会阪南市民病院 看護部長代理

横田 香世 先生

玉井整形外科内科病院 糖尿病内科

島田 健 先生

サマリー

巣⿊慎太郎 先⽣ ご略歴

■電⾞でお越しの⽅
南海電⾞「尾崎」駅下⾞徒歩3分。
■お⾞でお越しの⽅
＜⼤阪⽅⾯からお越しの⽅＞
●阪和⾃動⾞道「泉南インター」から約15分

＜和歌⼭⽅⾯からお越しの⽅へ＞
●阪和⾃動⾞道「阪南インター」から約10分

※専⽤駐⾞場がありませんので、
お⾞でのご来場はご遠慮ください。
駐⾞される際は、近隣の駐⾞場を
ご利⽤ください。

ｻﾗﾀﾞﾎｰﾙ

【学歴】
1999年 関⻄学院（カンセイガクイン）⼤学 ⽂学部教育学科 教育⼼理学専修 卒業
2001年 関⻄学院⼤学⼤学院 ⽂学研究科 博⼠課程前期課程 教育学専修 修了
（教育⼼理学修⼠）
2004年 関⻄学院⼤学⼤学院 ⽂学研究科 博⼠課程後期課程
（教育学専修）単位取得満期退学

【職歴】
2000年〜2005年 宝塚市⽴病院 ⼼療内科 臨床⼼理⼠
ほか
関⻄国際⼤学、梅花⼥⼦⼤学、甲南⼤学 各⾮常勤講師
兵庫県教育委員会スクールカウンセラー、伊丹市スクールカウンセラーなどを歴任

【現職】
2005年〜現在 ⼀般財団法⼈ 住友病院 臨床⼼理科 常勤 臨床⼼理⼠
ほか
⼤阪⼤学 ⾮常勤講師
関⻄学院⼤学 ⾮常勤講師
神⼾松蔭⼥⼦⼤学⼤学院 ⾮常勤講師
奈良⼤学 ⼤学院 ⾮常勤講師

【専⾨分野】
・糖尿病治療における⼼理学的援助
・気分障害、不安障害、⼼⾝症への認知⾏動療法
・勤労者のストレスマネジメント